

**Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 30ή Ιουνίου 2008, σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας EUROMEDICA Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση διαδικτύου: [www.euromedica.gr](http://www.euromedica.gr)

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων: 26 Αυγούστου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Βρασίδης Σπ. Δημητράκος, Α.Μ. ΣΟΕΛ 22791

Ελεγκτική Εταιρεία: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 30ής Ιουνίου 2008**  
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	306.685	271.452	177.894	165.818
Επενδύσεις σε ακίνητα	406	406	0	0
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	93.568	82.704	37.637	37.716
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.688	23.501	92.610	67.797
Αποθέματα	6.564	5.302	4.227	3.810
Απαιτήσεις από πελάτες	90.828	75.693	75.857	64.230
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	127.858	131.774	109.934	119.331
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>645.597</b>	<b>590.832</b>	<b>498.159</b>	<b>458.702</b>

**ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ**

	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007
Μετοχικό Κεφάλαιο	67.643	67.643	67.643	67.643
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	120.805	148.030	95.142	119.370
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>188.448</b>	<b>215.673</b>	<b>162.785</b>	<b>187.013</b>
Δικαιώματα Μετοψήφιας (β)	34.558	29.780	0	0
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>222.906</b>	<b>245.453</b>	<b>162.785</b>	<b>187.013</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	253.648	115.711	220.654	82.479
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.706	33.076	18.567	26.391
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.643	89.178	24.354	80.200
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	106.694	107.414	71.799	82.619
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>422.691</b>	<b>345.379</b>	<b>335.374</b>	<b>271.689</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>645.597</b>	<b>590.832</b>	<b>498.159</b>	<b>458.702</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ**  
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2008 και 01/01/2007 αντίστοιχα)</b>	<b>245.453</b>	<b>122.873</b>	<b>187.013</b>	<b>74.132</b>
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	(11.885)	14.363	(15.559)	10.940
Αύξηση / (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.692)	(1.579)	(1.570)	(912)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση (Αγορές) / Πωλήσεις ιδίων μετοχών	706	33.785	(4.010)	10.504
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/6/2008 και 30/6/2007 αντίστοιχα)</b>	<b>222.906</b>	<b>165.482</b>	<b>162.785</b>	<b>93.032</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για την καθεμία αναλύονται στη Σημείωση 3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 25.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Υφίστανται επίδικες διαφορές με συνοδικό αρχικό αγωγικό αίτημα € 50.636 χιλ. στον Όμιλο και € 47.385 χιλ. στην Εταιρεία, οι οποίες ως επί το πλείστον καλύπτονται με ειδικές ασφαλιστικές συμβάσεις και εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξουν σημαντικές επιπτώσεις απ' αυτές στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν προσημειώσεις συνοδικού ποσού € 45.921 χιλ. και € 0 χιλ. αντίστοιχα για χορήγηση δανείων το υπόλοιπο των οποίων την 30/6/2008 ανέρχεται σε € 30.012 χιλ. και € 0 χιλ. αντίστοιχα.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 1.427 και 2.363 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ανέρχεται σε 821 και 1.842 άτομα αντίστοιχα.
- Η Εταιρεία κατά την 30/6/2008 κατείχε 1.644.755 ίδιες μετοχές, οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνοδικού τιμήματος € 15.335 χιλ. Ο Όμιλος κατά την 30/6/2008 κατείχε 2.968.959 ίδιες μετοχές (μετοχές της μητρικής εταιρείας), οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνοδικού τιμήματος € 25.967 χιλ.
- Το κονδύλι «Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση» της Κατάστασης Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων αναλύεται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
Αποθεματικό επανεκτίμησης αξίας επενδύσεων σε εύλογες αξίες	(3.967)	1.002	(4.010)	999
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε υφιστάμενες θυγατρικές και ενσωμάτωση νέων	4.693	2.653	0	0
Αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων	(20)	30.129	0	9.505
Μεταβολή υπεραξίας σε υφιστάμενες θυγατρικές	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	706	33.784	(4.010)	10.504

- Κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, όλης οι ανωτέρω θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου ενοποιήθηκαν από την 1η Ιανουαρίου 2007 εκτός των ακόλουθων νέων θυγατρικών οι οποίες ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στον Όμιλο τις ακόλουθες ημερομηνίες: ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε. την 1/4/2007, ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΑΞΟΝΙΚΟΣ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/4/2007, EUROMEDICA FINANCE Νο 1 S.A. την 30/6/2007, ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/7/2007, MEDINET ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/9/2007, ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΑΧΙΣΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/9/2007, DATA DESIGN A.E. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ την 1/9/2007, ΑΞΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. την 1/10/2007, ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΓΑΡΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ Α.Ε. την 1/10/2007, ΙΟΝΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. την 1/10/2007, ΙΟΝΙΑ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΝΑΔΩΝ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ την 1/10/2007, ΠΟΛΥΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΙΕΡΙΑΣ Α.Ε. την 1/11/2007, ΓΑΛΗΝΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α.Ε. την 23/11/2007, ΙΟΝΙΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ την 6/12/2007, EUROMEDICA ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ Ι.Α.Ε. την 31/12/2007, ΑΞΟΝΙΚΟΣ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ Ν. ΙΟΝΙΑΣ Α.Ε. την 1/1/2008, ΙΑΤΡΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. την 1/1/2008, MEDINET ΚΑΒΑΛΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ι.Α.Ε. την 1/1/2008, ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/2/2008, ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ Α.Ε. την 1/2/2008 και ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΝΕΥΡΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΣΤΑΛΙΑ Α.Ε. την 1/3/2008, EUROMEDICA ALBANIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ την 1/4/2008, ΙΟΝΙΑ - EUROMEDICA ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ Ι.Α.Ε. την 1/4/2008, ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΥΡΩΔΙΑΓΝΩΣΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α.Ι.Ε. την 1/4/2008, ΙΚΕΔΑ ΕΠΕ την 30/4/2008, EUROMEDICA ΣΕΡΡΩΝ Ι.Α.Ε. την 26/6/2008, EUROMEDICA ΑΡΩΓΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε. - ΚΕΝΤΡΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ την 30/6/2008, EUROMEDICA ΛΥΔΙΑ Α.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ την 30/6/2008, ΓΕΝΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Α.Ε. την 30/6/2008.
- Επίσης, οι συγγενείς εταιρείες που περιλήφθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις μεταγενέστερα της 1ης Ιανουαρίου 2007 έχουν κατά ημερομηνία ως ακολούθως: DORMED HELLAS την 1/6/2007, ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 1/10/2007, ΜΕΔΙΤΡΕΝΔ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ την 1/4/2008, EUROMEDICA ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Ι.Α.Ε. την 30/6/2008 και EUROHOSPITAL Α.Ε. την 30/6/2008.
- Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς το αποτέλεσμα των υφιστάμενων εκκρεμών υποθέσεων εκτιμάται ότι δεν θα επηρεάσει σημαντικά την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας και κατά το παρόν στάδιο δεν μπορεί να προσδιοριστεί αξιόπιστα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία αναγνωρίζουν τις φορολογικές

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**  
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07	1/1-30/6/08	1/1-30/6/07
Κύκλος εργασιών	113.630	96.883	57.931	48.112	82.565	47.515
Μικτά Κέρδη	23.928	22.724	12.110	10.634	11.492	9.376
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	12.896	12.270	6.368	5.994	7.047	3.373
Κέρδη προ φόρων	(15.342)	20.588	(3.659)	14.456	(20.696)	14.733
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	(11.885)	14.363	(2.678)	10.783	(15.559)	10.940
<b>Κατανέμονται σε:</b>						
Μετόχους Εταιρείας	(12.991)	13.001	(3.686)	10.920	(15.559)	10.940
Μετόχους Μετοψήφιας	1.107	1.362	1.008	493		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,3154)	0,4313	(0,0909)	0,3414	(0,3695)	0,3604
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - αμβλυμμένα (σε €)	(0,2764)	0,4313	(0,0795)	0,3414	(0,3248)	0,3604
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων (EBITDA)	19.115	17.560	9.546	8.721	11.136	5.580

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**  
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	(15.342)	20.588	(20.696)	14.733
Πλέον (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	6.225	5.305	4.106	2.207
Προβλέψεις	322	1.322	156	1.206
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	25	0	(0)	0
Ζημιές (κέρδη) από συμμετοχή σε συγγενείς εταιρείες	(530)	(189)	0	0
Εσοδα συμμετοχών	0	(33)	(1.417)	(1.727)
(Εσοδα) έξοδα, (κέρδη) ζημιές επενδύσεων	22.307	(11.535)	24.025	(11.568)
Απόσβεση επιχορηγήσεων επενδύσεων πάγιου ενεργητικού	(32)	(15)	(16)	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.622	3.424	5.147	1.934
	19.597	18.867	11.305	6.786
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	(990)	(105)	(417)	11
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(16.799)	(12.324)	(15.458)	(9.217)
Μείωση/(αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων (Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(13.046)	16.262	(19.541)	13.633
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(8.055)	(4.246)	(6.375)	(2.743)
Καταβληθέντοι φόροι	(2.655)	(1.412)	(1.376)	867
<b>Σύνολο εισαρών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(22.074)</b>	<b>17.180</b>	<b>(31.884)</b>	<b>9.479</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(10.917)	(46.926)	(28.827)	(43.962)
Αγορά ιδίων μετοχών	(8.642)	(6.264)	(3.089)	(1.632)
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(37.823)	(8.442)	(16.103)	(6.555)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	468	20	1	2
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών & χρεογράφων	4.585	4.331	1.672	299
Εσοδα χρεογράφων	1.775	837	1.775	806
Τόκοι εισπραχθέντες	455	19	249	3
Εισπράξεις επιχορηγήσεων επενδύσεων πάγιου περιουσιακών στοιχείων	67	0	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	108	934
<b>Σύνολο εισαρών/(εκροών) από επενδ/κές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(50.032)</b>	<b>(56.427)</b>	<b>(44.214)</b>	<b>(50.106)</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις (εξοφλήσεις) δανείων	93.694	43.258	92.022	39.938
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεούσια)	(6.002)	1.247	(6.189)	2.260
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.838)	(1.477)	(2.167)	(841)
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	(611)	(167)	0	0
<b>Σύνολο εισαρών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>84.243</b>	<b>42.860</b>	<b>83.666</b>	<b>41.357</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>12.137</b>	<b>3.613</b>	<b>7.568</b>	<b>731</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>28.361</b>	<b>9.159</b>	<b>13.631</b>	<b>3.301</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>40.498</b>	<b>12.772</b>	<b>21.199</b>	<b>4.032</b>

- τους υποχρεώσεις που προκύπτουν ύστερα από φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτα φορολογικών χρήσεων από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές ύστερα από την περαιώση του ελέγχου και οριστικοποίηση των σχετικών ποσών φόρων και κατά συνέπεια δεν σχηματίζουν σχετικές προβλέψεις για φόρους και προσαυξήσεις που πιθανώς προκύψουν σε μελλοντικό έλεγχο των ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει λοιπές προβλέψεις συνοδικού ποσού € 180 χιλ. και € 134 χιλ. αντίστοιχα.
11. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε χιλιάδες ευρώ):
- |   | Όμιλου | Εταιρείας |
|---|--------|-----------|
| α) Εσοδα  | 29     | 20        |
| β) Εξοδα  | 15.056 | 14.686    |
| γ) Απαιτήσεις   | 9.639  | 20.085    |
| δ) Υποχρεώσεις  | 1.444  | 64.977    |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 2.614  | 1.205     |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 1.660  | 843       |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 1.665  | 13        |
12. Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα περίοδο ανήλθαν σε € 16.103 χιλ. για την Εταιρεία και σε € 37.823 χιλ. για τον Όμιλο.
13. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης, που καταρτίζει η εταιρεία AXON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ, με έδρα την Ελλάδα η οποία συμμετείχε στις 30/6/2008 με ποσοστό 60,4%.
14. Ανάλυση πωλήσεων κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με την τετραμήνια ταξινόμηση του ΣΤΑΚΟΔ 03 σε χιλ. €